
Aby bylo jasno: Jak Fialova vláda přepisovala
„udávací“ výzvu na webu
- CZ24 News | 30. dubna 2022

ČESKO: Projekt Aby bylo jasno se ve svém posledním příspěvku zaměřil na to, že vládní web
přestal vyzývat k udávání na Policii ČR za dezinformace. „V sekci Jak bojovat zmizela slova
o práskačství,“ píše se na facebookovém profilu Aby bylo jasno.

„Zřejmě pod tlakem veřejného mínění už vládní web Braňme Ukrajinu, braňme Česko přestal vyzývat
k udávání na Policii ČR za ‚dezinformace‘. V sekci Jak bojovat zmizela slova o práskačství. Nahradilo
je upozornění, že porušení pravidel řeší sociální sítě. Fialova vláda radí: Kontaktujte sociální sítě.
Důkaz viz fotodokumentace,“ sdílí facebookový profil projektu Aby bylo jasno.

Následně upozornil, že onen web je placen z daní občanů. „A vládní zmocněnec pro dezinformace
Michal Klíma jistě nebere malý plat. Opět z našich daní. Divíme se, že dlouholetému ‚mediálnímu
manažerovi s mezinárodní zkušeností‘ stojí tento žold za to, aby ze sebe dělal kašpara. Nebo snad
vrchního dezinformátora, když tvrdí pokaždé něco jiného? A co jeho šéf, premiér Fiala?“ píše se na
zmíněném facebookovém profilu.

K tomu projekt Aby bylo jasno přidává dva screeny. A to webu Úřadu vlády dne 25. 4. 2022, kdy
tehdy Fialova vláda nabádala k udávání na Policii ČR: „Nahlásit dezinformace není práskačství.
Možná ti není příjemné někoho ‚nahlašovat‘, uvědom si ale, že lži ve veřejném prostoru jsou
nebezpečné. Na dezinformace upozorni standardním způsobem na dané sociální síti, trestné činy
neváhej nahlásit Policii ČR.“

A další screen, tentokrát web Úřadu vlády dne 29. 4. 2022, kdy Fialova vláda nabádá k udávání na
sociálních sítích: „Sociální sítě řeší porušení pravidel. Šíření dezinformací mohou být porušením
pravidel. Seznamte se s pravidly své sociální sítě. Pokud ji na porušení upozorníte, budou se tím
zabývat a zhodnotí, jestli k porušení došlo.“

 

ZDROJ

https://cz24.news/aby-bylo-jasno-jak-fialova-vlada-prepisovala-udavaci-vyzvu-na-webu/
https://cz24.news/aby-bylo-jasno-jak-fialova-vlada-prepisovala-udavaci-vyzvu-na-webu/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Aby-bylo-jasno-Jak-Fialova-vlada-prepisovala-udavaci-vyzvu-na-webu-700664

